
 

 

 

1 

 

 
 

 
 

Francavilla F.na, 14/06/2024 
 

NORTON ELIAMARIE 
eliamarienorton@gmail.com 

 
All’Albo on line/Amministrazione trasparente 

www.secondocomprensivo.edu.it 

Oggetto: INCARICO ESPERTO - Edizione 7/L -9/L  ( Linea di investimento A- multilinguismo) -  Piano Nazionale Di Ripresa 

E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) -  CNP Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-31802- CUP B64D23004060006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012; 

VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 
(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 000065, 
recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento 
straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti 
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 
contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo 
pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di 
attività di orientamento STEM”; 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

mailto:eliamarienorton@gmail.com
http://www.secondocomprensivo.edu.it/
Protocollo 0008890/2024 del 14/06/2024



 

 

 

2 

 

 

DECRETA 

1. di conferire alla S.V. i seguenti incarichi  per le attività afferenti al progetto citato in premessa, come di seguito indicato: 

 

 

EDIZIONI TITOLO ARGOMENTO 
PERIODO DI 

SVOLGIMENTO 

ORDINE 

DI 

SCUOLA 

ESPERTO ORE 
COMPENSO 

ORARIO 
(L.S.) 

COMPENSO 
LORDO 
STATO 

EDIZIONE 

7/LINGUE  

ENGLISH ALL 

AROUND ME -3   

LINGUA INGLESE 

A1/A2  

Ottobre 2024 

Aprile 2025  

PRIM/SEC  NORTON ELIAMARIE 

(punti 70) 

30 79,00 2.370,00 

EDIZIONE 

9/LINGUE  

ENGLISH ALL 

AROUND ME -5   

LINGUA INGLESE 

A1/A2  

Ottobre 2024 

Aprile 2025  

PRIM/SEC  NORTON ELIAMARIE 

(punti 70) 

30 79,00 2.370,00 

 

2. La durata  è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo e le prestazioni, per quanto in argomento, 

sono da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio. 

3. Le quote e i compensi orari  sono definiti in base ai parametri previsti dalla linea di investimento 3.1: Nuove competenze 

e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) -  CNP Codice 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31802- CUP B64D23004060006 

4.  L’attività svolta sarà soggetta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente.  

5. Le ore effettivamente rese saranno  documentate con firma su apposito registro.  

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota  AOOGAMBI  0132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le 
istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del 
merito quale Amministrazione titolare; 

VISTO l’atto di concessione AOOGABMI 34559  del 29/02/2024  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO del D.I. 129/2018 , del D.Lgs 36/2023, della Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 
02/02/2009, dell’art. 52 c.1 del T.U. Pubblico Impiego e del CCNL-Comparto Scuola vigente; 

VISTO Il Programma Annuale E.F. 2024  approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 89  del 15/01/2024; 

PRESO ATTO della delibera n. 96  del Consiglio d’Istituto del 29/02/2024 di assunzione in bilancio/PA 2024 del finanziamento, 
piano finanziario ( Linea A e Linea B) e criteri per la selezione del personale; 

PRESO ATTO  del Decreto Dirigenziale  di Assunzione in Bilancio/P.A. 2024 del finanziamento in oggetto, pubblicato all’Albo on 
Line in data 01/03/2024 con protocollo 2463; 

PRESO ATTO che con nota protocollo 2535 del  04/03/2024 il Dirigente Scolastico Lucia immacolata SPAGNOLO ha assunto l’ 
incarico di RUP ai sensi dell’arti 16 del D.Lgs 36/2023; 

PRESO ATTO Che, espletate tutte le procedure di selezione di personale interno all’amministrazione,  in data 22/04/2024 con 
protocollo 5470 è stato emanato un BANDO AD EVIDENZA PUBBLICA  per la selezione ESPERTI ESTERNI  mediante 
procedura comparativa dei titoli e delle esperienze professionali finalizzate all’attuazione del progetto  Missione 1 
– Componente 1- Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CNP Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-31802 – CUP  B64D23004060006; 

CONSIDERATO che risultano  pervenute le candidature  entro i termini previsti dal bando ad evidenza pubblica, valutate da una 
COMMISSIONE INTERNA  nominata con D.D. in data 08/05/2024 -prot. n. 6273   

PRESO ATTO che in data 08/05/2024 con protocollo 6278 è stata affissa all’albo on line e pubblicata sul sito istituzionale la 
graduatoria provvisoria; 

PRESO ATTO che, trascorso il termine per la presentazione dei ricorsi avverso la graduatoria provvisoria,  in data 10/05/2024 
con protocollo 6411 è stata affissa all’albo on line e pubblicata sul sito istituzionale la graduatoria definitiva con la 
designazione degli aventi diritto all’incarico;  



 

 

 

3 

 

6. L’Istituto, in quanto ente attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito all’interruzione del 

progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività del presente conferimento. 

7. I pagamenti, comunque pattuiti, sono subordinati all’effettiva erogazione dei Fondi appositamente stanziati e, pertanto, 

nessuna responsabilità in merito potrà essere attribuita all’Istituzione Scolastica. Ove possibile la liquidazione potrà avvenire 

con anticipazione di cassa. 

8. L’ Istituto, quale titolare dei dati, con riferimento alle disposizioni del Regolamento Europeo 2016/679 e del D.L.vo 196/2003 

e ss.mm.ii.  informa che potrà trattare i dati solo nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto. I dati potranno essere 

messi a disposizione di coloro che, mostrando un concreto e legittimo interesse nei confronti della suddetta procedura, ne 

facciano espressa richiesta ai sensi dell’art. 22 della L. 7 agosto 1990 n. 241. 

9. Ai sensi dell’art.15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, Lucia Immacolata SPAGNOLO, Dirigente Scolastico 

presso questo Istituto,  è individuata Responsabile Unico di Progetto  

10. Il presente atto è affisso  all’albo online, amministrazione trasparente e pubblicato sul sito web dell’Istituto al seguente 

indirizzo  https://www.secondocomprensivo.edu.it  in conformità agli obblighi previsti dagli artt. 20,23,28 del D.Lgs 36/2023 

 

FIRMA PER ACCETTAZIONE     

DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Lucia Immacolata SPAGNOLO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amm.ne Digitale e normativa connessa 

 

ACCETTAZIONE INCARICO 

Con l’accettazione e la sottoscrizione  dell’incarico il/la  sottoscritto/a  dichiara: 

a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del d.lgs. n. 
165/2001;  

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse personale nel procedimento 
in esame ai sensi e per gli effetti di quanto   
- non coinvolge interessi propri; 
- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 

abbia rapporti di frequentazione abituale; 
- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o 

rapporti di credito o debito significativi; 
- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, 

ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o  dirigente; 
c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in questione; 

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei dipendenti del Ministero 
dell’istruzione e del merito; 

e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che dovessero intervenire nel corso 
dello svolgimento dell’incarico; 

f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di carattere ostativo 
rispetto all’espletamento dell’incarico; 

g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che 
tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni 
vengono rese e fornisce il relativo consenso; 

                                                                                                                                                                            FIRMA 

 

************************************************************************************************** 

DICHIARAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente Scolastico  SPAGNOLO Lucia Immacolata, ai sensi del “ Codice dell’amministrazione digitale” e normativa 

connessa, attesta che le firme apposte per l’accettazione dell’incarico di cui sopra  sono state emesse in mia presenza 

 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Lucia Immacolata SPAGNOLO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amm.ne Digitale e normativa connessa 

https://www.secondocomprensivo.edu.it/
https://www.icdonboscocava.edu.it/

		2024-06-14T13:37:33+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA IMMACOLATA SPAGNOLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




